



**Peder Olsen & Søn. Fragt- og
Vognmandsforretning. Odense A/S**

C.F. Tietgens Boulevard 12
5220 Odense SØ
CVR-nr. 73287316

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.05.2020

Henrik Sindberg Olsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Peder Olsen & Søn. Fragt- og Vognmandsforretning. Odense A/S

C.F. Tietgens Boulevard 12

5220 Odense SØ

CVR-nr.: 73287316

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Michael Verner Mertov, formand

Henrik Sindberg Olsen

Charlotte Olsen

Direktion

Henrik Sindberg Olsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af fragt- og vognmandsforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør 2.111 t.kr. for 2019 og anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som væsentligt forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 forventes dog at få en vis indvirkning på selskabets omsætning, resultat, finansielle stilling og udvikling i 2020. Omsætningen følger budgettet. Ledelsen følger situationen og den mulige indvirkning på selskabets aktiviteter løbende.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		45.791.267	45.430.504
Personaleomkostninger	2	(38.225.633)	(38.610.454)
Af- og nedskrivninger	3	(4.640.869)	(4.589.306)
Andre driftsomkostninger		(126.059)	0
Driftsresultat		2.798.706	2.230.744
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		130.785	0
Andre finansielle indtægter	4	319.085	428.218
Andre finansielle omkostninger		(540.655)	(931.785)
Resultat før skat		2.707.921	1.727.177
Skat af årets resultat	5	(596.866)	(244.612)
Årets resultat		2.111.055	1.482.565
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Overført resultat		1.111.055	1.482.565
Resultatdisponering		2.111.055	1.482.565

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		315.810	421.076
Goodwill		2.905.076	3.542.384
Immaterielle aktiver	6	3.220.886	3.963.460
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.046.756	12.524.776
Materielle aktiver	7	11.046.756	12.524.776
Andre værdipapirer og kapitalandele		13.261.216	12.246.095
Deposita		66.894	46.283
Finansielle aktiver	8	13.328.110	12.292.378
Anlægsaktiver		27.595.752	28.780.614
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.611.313	10.006.338
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.098.770	662.608
Andre tilgodehavender		34.936	3.032.736
Periodeafgrænsningsposter		463.159	411.650
Tilgodehavender		11.208.178	14.113.332
Likvide beholdninger		2.124	961
Omsætningsaktiver		11.210.302	14.114.293
Aktiver		38.806.054	42.894.907

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		550.000	550.000
Overført overskud eller underskud		11.443.584	10.332.529
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Egenkapital		12.993.584	10.882.529
Udskudt skat		722.511	637.696
Hensatte forpligtelser		722.511	637.696
Bankgæld		777.323	926.223
Finansielle leasingforpligtelser		4.091.953	5.376.923
Anden gæld		1.173.375	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	6.042.651	6.303.146
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	2.859.737	3.945.951
Bankgæld		6.724.358	9.443.161
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.418.012	3.489.862
Skyldig selskabsskat		512.051	112.465
Anden gæld		5.533.150	8.080.097
Kortfristede gældsforpligtelser		19.047.308	25.071.536
Gældsforpligtelser		25.089.959	31.374.682
Passiver		38.806.054	42.894.907
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	550.000	10.332.529	0	10.882.529
Årets resultat	0	1.111.055	1.000.000	2.111.055
Egenkapital ultimo	550.000	11.443.584	1.000.000	12.993.584

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som væsentligt forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 forventes dog at få en vis indvirkning på selskabets omsætning, resultat, finansielle stilling og udvikling i 2020. Omsætningen følger budgettet. Ledelsen følger situationen og den mulige indvirkning på selskabets aktiviteter løbende.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	34.592.122	35.135.664
Pensioner	2.778.345	2.795.593
Andre omkostninger til social sikring	855.166	679.197
	38.225.633	38.610.454
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	92	91

3 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	742.574	711.956
Afskrivninger på materielle aktiver	3.898.295	3.877.350
	4.640.869	4.589.306

4 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.604	23.112
Dagsværdireguleringer	285.481	405.106
	319.085	428.218

5 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	512.051	112.465
Ændring af udskudt skat	84.815	132.147
	596.866	244.612

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	495.724	4.860.706
Kostpris ultimo	495.724	4.860.706
Af- og nedskrivninger primo	(74.648)	(1.318.322)
Årets afskrivninger	(105.266)	(637.308)
Af- og nedskrivninger ultimo	(179.914)	(1.955.630)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	315.810	2.905.076

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	24.569.777
Tilgange	3.674.004
Afgange	(6.248.732)
Kostpris ultimo	21.995.049
Af- og nedskrivninger primo	(12.045.001)
Årets afskrivninger	(3.898.295)
Tilbageførsel ved afgange	4.995.003
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.948.293)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.046.756
Ikke-ejede aktiver	8.160.320

8 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	8.576.820	46.283
Tilgange	1.615.425	20.611
Afgange	(91.420)	0
Kostpris ultimo	10.100.825	66.894
Opskrivninger primo	3.669.275	0
Årets opskrivninger	282.795	0
Tilbageførsel ved afgang	(791.679)	0
Opskrivninger ultimo	3.160.391	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.261.216	66.894

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Bankgæld	147.129	221.173	777.323
Finansielle leasingforpligtelser	2.712.608	3.593.993	4.091.953
Anden gæld	0	130.785	1.173.375
	2.859.737	3.945.951	6.042.651

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Olsen DK Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Som sikkerhed for engagement med pengeinstitut er deponeret følgende:

2 stk. løsørejerpantebreve på i alt 4.500.000 kr. med pant i biler og driftsmateriel, der indgår i posten andre anlæg, driftsmateriel og inventar med bogført værdi på i alt 11.047 t.kr.

Nominelt 542.000 kr. aktier i Fragtmænd Holding A/S, der indgår i posten andre værdipapirer og kapitalandele med bogført værdi i alt 13.227 t.kr.

Virksomhedspant på 4.000.000 kr. som omfatter pant i simple fordringer, goodwill og driftsmateriel.

Som sikkerhed for engagement med Mercedes-Benz Finans Danmark er deponeret følgende:

1 stk. ejerpantebrev på 1.061 t.kr. med pant i bil, der indgår i posten andre anlæg, driftsmateriel og inventar med bogført værdi i alt 11.047 t.kr.

Operationel leasing:

Indgået leasingkontrakter med en samlet årlig ydelse på 487 t.kr. og udløb i 2024.

Indgået leasingkontrakter med en samlet årlig ydelse på 1.223 t.kr. og udløb i 2022.

Indgået leasingkontrakter med en samlet årlig ydelse på 268 t.kr. og udløb i 2021.

Indgået leasingkontrakt med en samlet årlig ydelse på 202 t.kr. og udløb i 2020.
